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VÝPRODEJ

TEĎ MY
PLATÍME VÁM!

až -200 %

PLATÍME VÁM!

více na www.alza.cz/200procent

pondělí 16. ledna 2017 Č. 11 •WWW.MeTRo.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 16. ledna 2017
Č. 11, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Medailové žně českého biatlonu pokračují, premiérový bronz má Krčmář
Biatlonista Michal Krčmář obsadil třetí místo ve stíhacím závodu v Ruhpoldingu a poprvé ve Světovém poháru dosáhl na stupně vítězů. Pro medaili si
v hustém sněžení doběhl až z 29. pozice po pátečním sprintu. Skvělé vystoupení českých reprezentantů v Německu podtrhly i ženy. Gabriela Koukalová
dojela po sprintu druhá také ve stíhacím závodu a dál vede pořadí Světového poháru. Do desítky se vešla ještě šestá Eva Puskarčíková. Více strana 13 AP

Svátek slaví: Ctirad

NOVÝ KRIMI SERIÁL UŽ DNES VE 20.20 NA NOVĚ

E-cigarety jedou dál.
Přežijí v hospodách
Zákaz kouření. V hospodě si už na konci května klasickou cigaretu nezapálíte. Varianta. Ty elektronické
dostaly výjimku, na hřiště však nesmí. Anketa. Podle našeho průzkumu lidem „voňavá pára“ nevadí STRANA 4

inzerce
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Když si od české
policie koupíte
vyřazené auto,
musíte ho předě-
lat. S amerikou od
šerifů z USA
problém nebude.

Ulicemi se prohání auto poli-
cie New York, předjíždí ostat-
ní účastníky provozu, jako
kdyby zrovna honilo podezře-
lého. Tuto scénu jako vystři-
ženou z amerického filmu za-
žil nedávno čtenář deníku
Metro Karel Zima. Ve filmu
by se ale nejspíš tato scéna ne-
odehrávala v okolí Újezdu
nad Lesy. „Bylo mi pochopi-
telně hned jasné, že jde o ně-
jakého kreativního fanouška
tuningu. Může si ale s podob-
ným autem jezdit, jak se mu
zlíbí?“ kroutí hlavou Zima.
O tom, zda je v pořádku jez-

dit po Česku policejním vo-

zem jiné země, nemají jasno
ani v Ústředním automo-
toklubu.
„Přesně nevíme. Vozidlo

by nemělo být zaměnitelné
z vozem Integrovaného zá-
chranného systému, tedy sa-
nitkami, ale třeba označení
VB jako veřejná bezpečnost
se naopak používat může,“
říká Petr Vomáčka z ÚAMK.
To, zda vaše auto nezačíná

svým vzhledem nebezpečně
připomínat ta policejní,
hasičská či záchranářská,
řeší zákon o silničním provo-
zu. Podle něj je provozovatel
vozidla povinen zajistit, aby
barevné provedení a označe-
ní jeho auta nebylo zaměni-
telné se zvláštním barevným
provedením vozidel vojen-
ské, obecní či státní policie,
celní správy, Vězeňské služ-
by a vozidel jednotek požární
ochrany.
To podle mluvčího minis-

terstva dopravy Zdeňka Neu-
sara znamená, že pokud vozi-
dlo nespadá do žádné z vy-

jmenovaných kategorií, lze
takovým vozidlem po našich
silnicích jezdit.
„Mohou zde tedy jezdit na-

příklad auta americké poli-
cie, staré sanitky a podobně,“
vysvětluje Neusar.
Pokud se pro své cesty do

práce rozhodnete jezdit tře-
ba bývalou sanitkou, musíte
podle Neusara nejen zajistit,
aby nevypadala jako sanitka,
ale zbavit ji takémodrýchma-
jáků. Ty může používat jen
několik vybraných vozidel,
která definuje zákon. „Dal-
ším problémem jsou reflexní
fólie, které vozidla plnící urči-
tou funkci, například součas-
ná policie či sanitka, mít mo-
hou. Pokud se ale budeme ba-
vit o původním vozidle použí-
vaném v současné době k ji-
ným účelům, potom toto vo-
zidlo takové reflexní polepy
mít nesmí,“ dodává Neusar.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Modré majáčky

Zákon o silničním provozu
přesně definuje vozidla,
která mohou být vybavena
zvláštním zvukovým výstraž-
ným zařízením doplněným
světlem modré barvy.

● Jsou to auta ministerstva
vnitra používaná policií,
Vězeňské služby, Vojenské
policie, obecní policie, Hasič-
ského záchranného sboru
nebo jednotek požární
ochrany a auta zdravotnické
záchranné služby či poskyto-
vatele přepravy pacientů
neodkladné péče.

● Modře mohou blikat i auta
důlní záchranné služby, ply-
nařů, ozbrojených sil použí-
vaná u vojenských záchran-
ných útvarů pro plnění hu-
manitárních úkolů civilní
ochrany, celní správy označe-
ná podle zvláštního právní-
ho předpisu a také vozidla
Generální inspekce bezpeč-
nostních sborů.

Přiblíží
svůj osud
Životní příběh transsexu-
ální herečky Lucie Brych-
tové v jejím vlastním po-
dání je tématem inscena-
ce Jsem žena, kterou ve
středu 18. ledna poprvé
zhlédne brněnské publi-
kum. Podle produkčního
Martina Hýbnera jde
o první inscenaci ve střed-
ní Evropě svého druhu.

FB

Proč spadla
střecha haly?
Příčina sobotního pádu stře-
chy nové sportovní haly v Čes-
ké Třebové není zatím jasná.
Projektant stavby Tomáš Friš
tvrdí, že byly dodrženy všech-
ny normy. Střecha spadla
v době konání floorbalového
turnaje, zhruba osmi desít-
kám lidí se z haly před zříce-
ním střechy podařilo utéct.
Na střeše před pádem leželo
zhruba 25 cm sněhu. ČTK

inzerce

Odstraňte majáčky
a strhněte fólie

TERMÁLNÍ LÁZNĚ AUTOBUSEM
Bükfürdő 8. 3.–12. 3. 2017 (trasa D)

Trasa D: Opava, Ostrava, Frýdek-Místek, Nový Jičín, Hranice, Olomouc, Prostějov, Vyškov, Brno.

Répce Gold**** POLOPENZE Danubius Bük**** ALL INCLUSIVE

V ceně (Répce Gold): 4x ubytování s polopenzí, doprava, vstup do termálních lázní, služby delegáta.

V ceně (Danubius Bük): 4x ubytování s ALL INCULSIVE, doprava, vstup do termálních
lázní hotelu, služby delegáta.

5 990 Kč /osoba/4 noci 7 290 Kč /osoba/4 noci

Ostrava
Českobratrská 2227/7
Tel.: 603 159 357

CK Hungariatour
Brno – Solniční 13
Tel.: 603 485 226MAĎARSKO

www.hungariatour.cz



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Nakupujte se mnou za polovic
v povánočním výprodeji...

Olejový radiátor Kompakt OR321-9, 9 žeber, 900 W | Bezúdržbové přenos-
né topení s plynule nastavitelným termostatem. Ideální pro místnosti do 10 m².

Ochrana proti přehrátí. Délka 38cm. Obj. č.: 551313

Budík Eurochron Quartz EQW 7600 | Přehledný osvětlený ciferník a neomeze-

ný počet buzení po 4 min. Ukazatel zapnutí/vypnutí alarmu. Napájení 1 baterií AA

- není součástí dodávky.

Obj. č.: 1403327

Elektrický lis na citrusy Korona 27010, 40 W | 2 různé odšťavňovací kužely
a otvor pro nalévání šťávy pro jednoduchou přípravu. Navíjecí kabel. 1 l. Objem

nádoby až 1 l. Obj. č.: 1170795

619,-
485,-485,-

549,-
465,-465,-

1.190,-
1.055,-1.055,-

-15% -21%

Norbert Lichý

Sada nářadí a bitů Brüder Mannesmann M 29038, 37 ks | Přehledná sada
nářadí s ráčnovou šroubovací rukojetí a s přepínáním směru otáčení.

Obj. č.: 814767

609,-
515,-515,-

-11% -15%
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V kině, divadle či
muzeu si elektro-
nickou cigaretu
nezapálíte. V kavár-
ně a hospodě ano.

Konec kouření v restauracích
je zase o něco blíže. Tento tý-
den se protikuřáckým záko-
nem bude zaobírat Senát. Už
ve středu ale návrh zákona
posvětil ústavně-právní vý-
bor. Horní komora tak zákon
schválí nejspíš beze změn –
tedy v takové verzi, která v re-
stauracích či barech povoluje
kouřit elektronické cigarety.
Většině lidí e-cigarety

prostě nevadí. Deník Metro si
postoj Čechů ověřil v anketě
na Facebooku (je dostupná
nawww.facebook.com/denik-
metro). „Dým se rychle roz-
plyne, z e-kuřáků není cítit
žádný zápach,“ napsala nám

například čtenářka Barbora
Střelcová. Podobný názor
v naší anketě zastává většina
respondentů.
E-cigarety tolik nevadí ani

lékařům. „Pára, kterou kuřák
vdechne a která se pak roz-
pustí, neobsahuje tisíce toxic-
kých látek jako klasický tabá-
kový kouř,“ říká Eva Králíko-
vá z Centra pro závislé na ta-
báku. Podle ní navíc elektro-
nické cigarety pomáhají li-
dem při odvykání kouření.
„Riziko pasivního kouření je
u nich zanedbatelné,“ píše se
na webu koureni-zabiji.cz.
Ten vznikl loni pod hlavič-
kouNárodníhomonitorovací-
ho střediska pro drogy a závis-
losti a má lidem pomoci při
odvykání (více viz box).
Kladně se k e-cigaretám sta-

ví také některé restaurace
a kavárny. Zákazníci je mo-
hou kouřit například v praž-
ské kavárně Slavia. A nic se
na tom nezmění ani po
31. květnu, kdy začne platit

zákaz běžných cigaret v pro-
vozovnách stravovacích slu-
žeb. „Zákon kouření elektro-
nických cigaret umožňuje
a my to umožníme ostat-
ním,“ říká Zuzana Matějko-
vá, manažerka kavárny.

Ačkoliv novela e-kouření
povoluje v restauracích, pře-

ce jen ho omezí. Jejich užívá-
ní bude zakázáno všude tam,
kde zákon zakazuje kouření
klasických cigaret, tedy napří-
klad na dětských hřištích, ve
sportovních halách, kinech
či divadlech.
Právě v kulturních prosto-

rách rozdíl mezi běžnou

a e-cigaretou, na rozdíl od zá-
kona, většinou nedělají. „Na
první pohled není poznat roz-
díl a svádí to k zapálení i nor-
málních cigaret,“ vysvětlil
zákaz Tomáš Staněk, mluvčí
Národního divadla. „Kouření
elektronických cigaret je za-
kázáno z důvodu zachování
komfortu návštěvníků, pro
které by mohl být dým obtě-
žující,“ říká Šárka Dočkalová,
mluvčí pražského Národního
muzea. Podobně mluví i Ru-
dolf Jastraban, manažer pl-
zeňského Multikina CineStar
Plzeň. „Předpokládám, že
i kouření elektronických ciga-
ret by vadilo většině diváků,“
říká Jastraban.
Po e-cigaretách sáhla podle

výsledků šetření Státního
zdravotního ústavu asi deseti-
na Čechů. Největší část z nich
(8,5 procenta) je ale zkusila
jen jednou. Jen necelé procen-
to lidí začalo e-cigaretu použí-
vat, aniž by předtím kouřilo
klasické cigarety.MAREK HÝŘ

Skoncujte s kouřením

Stránky pro podporu odvyká-
ní kouření koureni-zabiji.cz
nabízejí především odbornou
pomoc při odvykání.

● Od září, kdy byl web poprvé
představen veřejnosti, ho
navštívilo již 79 tisíc lidí.

● V rámci stránek vznikla také
Národní linka pro odvykání
kouření (800 35 00 00). Ta
funguje jako přímá a bez-
platná pomoc těm, kteří
chtějí s kouřením přestat.
Doposud na ni volalo nece-
lých 200 lidí.

Ministr spravedlnosti Robert
Pelikán věří, že vládou nepro-
jde návrh ministerstva vnit-
ra, aby se do ústavy připsalo
právo na držení zbraní. Uvedl
to v pořadu České televize
Otázky Václava Moravce.
Podle něj jde o absurdní a ne-
smyslný návrh. Podobně se
vyjádřil i poslanec ODS Pavel
Blažek. „Ten návrh je neuvěři-
telně podivný. Vůbec nechá-

pu, jak něco takového mohlo
vzniknout a seriózně se pro-
jednávat,“ ohodnotil návrh
ministra Milana Chovance
(ČSSD) jeho koaliční kolega
Robert Pelikán (ANO). Šéf re-
sortu spravedlnosti si prý při-
padal jako na Divokém zápa-
dě. V realitě střední Evropy
21. století považuje nápad za-
kotvit do ústavy právo nosit
zbraň za absurdní. iDNES.cz

Trest za kouření

Cigareta na dětském hřišti se
od června pěkně prodraží.

● Nový zákon zahrnuje různé
typy sankcí. V případě poru-
šení zákazu kouření na mís-
tech, kde je kouření zakázá-
no, lidem hrozí pokuta až
ve výši 5 tisíc korun.

● V novém zákoně se mluví
také o trestu za prodej alko-
holu nezletilým. Fyzické oso-
bě, která prodá nebo podá
alkoholický nápoj osobě
mladší 18 let, hrozí pokuta
až do výše 150 tisíc korun.

Na Brněnskou přehradu se
včera i přes varování městské
policie vypravily stovky brus-
lařů, lyžařů i pěších turistů.
Přehrada je prakticky celá za-
mrzlá, podle strážníků však
místy není led tak tlustý, jak
se může na první pohled
zdát. Zespodu jej oslabuje tep-
lejší voda, která do přehrady
přitéká.
„Lidé by se měli přednost-

ně držet u břehu,“ řekl Pavel
Šoba, mluvčí městské poli-
cie, jejíž pracovníci pravidel-
ně měří tloušťku ledu. Místy
je led tlustý až 24 centimet-
rů, místy mnohem slabší.
Podle Šoby zatím o víken-

du žádný výlet na přehradu
neskončil koupelí v ledové

vodě. Riziková místa jsou ze-
jména od Sokolského koupa-
liště směrem k Rokli.
Bezpečnější je led u přísta-

viště, kde na něj také vstupu-
je nejvíce lidí. Město dalo
v přístavišti i jinde rozmístit
mobilní lavičky, na kterých
se mohou bruslaři pohodlně
přezout. Přibyly také schůd-
ky umožňující bezpečný se-
stup na led. Sobotní sněhová
nadílka učinila pobyt na ledě
příjemnější pro běžkaře.
Bruslaři si s sebou přinášejí

hrabla na sníh. Na výlet po za-
mrzlé hladině se včera vydali
také pejskaři, rodiče s dětmi
v kočárcích, nechyběl ani pár
cyklistů na kolech se tlustý-
mi zimními plášti. ČTK

Stromky v Olomouci dostaly další šanci
Centrum Olomouce zdobí netradiční les, který vznikl z vyřazených vánočních stromků.
Desítky smrčků, borovic i jedliček, které byly přes Vánoce ozdobou obývacích pokojů
zdejších obyvatel, se staly zhruba na týden součástí uměleckého projektu s názvem Dru-
há šance Michaely Klakurkové a Jana Žaloudka. Netradiční akci ve veřejném prostoru
pořádají již od roku 2010, dosud se však odehrávala pouze v Praze nebo v zahraničí. ČTK

Pelikán. Absurdní!

Soumrak e-cigaret se nekoná.
Čechům „voňavá pára“nevadí

Brno. Bruslí tam
i přes varování
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Pankix. Pokřtí desku V tabletách

NOVÝ KRIMI SERIÁL UŽ DNES VE 20.20
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Z nadcházejících čtyř týdnů
bude podle výhledu Českého
hydrometeorologického
ústavu nejchladnější hned
tento.
Maximální denní teploty

se budou pohybovat jen ko-
lem minus čtyř stupňů Cel-
sia, v noci spadnou ojediněle
až k minus 18 stupňům.
Ve druhé polovině týdne kles-
nou teploty až na -15 °C. Oje-
diněle naměříme až kolem
-18 °C. Ke konci týdne tuhé

mrazy povolí a následující
týdny by se mělo oteplovat.
„Poslední týden období se
jeví jako nejteplejší. Průměr-
ná týdenní maximální teplo-
ta vzduchu by se měla pohy-
bovat v rámci Česka kolem
+4 °C a průměrná týdenními-
nimální teplota kolem
-2 °C,“ uvedli meteorologové.
Dlouhodobá průměrná tep-

lota v ČR od 16. ledna do 12.
února je minus 1,1 stupně
Celsia. Nejchladnější byl rok

1963, kdy průměr spadl na
minus 9,5 stupně. Naopak
nejtepleji bylo v roce 2002,
průměrně 3,8 stupně Celsia.
„Srážkově očekáváme ob-

dobí průměrné až podprů-
měrné. První týden bude
srážkově průměrný až pod-
průměrný, s průměrným tý-
denním úhrnem kolem
5mm. Ostatní týdny by měly
být průměrné, s úhrnem ko-
lem 8 mm,“ dodali meteoro-
logové v přehledu. iDNES.cz

Pražská indie rocková kapela
Pankix vydává nové album
V tabletách, které chystala
dva roky. Pokřtí ho v pátek
v pražském Café V lese. „V té-
matech jsme se pomalu pře-
sunuli od prvních lásek k prv-
ním rozvodům,“ říká zpěvač-
ka Sany Radovič.

Jak bys charakterizovala
novou desku?
Naše písničky jsou indie

rockové kytarovky zpestřené
elektrickými houslemi a sam-
ply. Poslední deska je o něco
popovější, zvukem odkazuje
na devadesátá léta a je ovliv-
něna hudbou, na které jsme
vyrůstali – od Radiohead přes

Joy Division až po Garbage
nebo Cardigans.

Texty máte v češtině.
Čemu se věnují?
Na scéně působíme celkem

dlouho, takže s nadsázkou ře-
čeno jsme se v tématech po-
malu přesunuli od prvních lá-
sek k prvním rozvodům. Kro-
mě vztahů jsou ale texty hlav-
ně o tom, jak vnímáme život
v éře moderních technologií,
internetu a sociálních sítí,
které jsou na jednu stranu su-
per, na druhou se kvůli nim
lidé odcizují.

Proč se album jmenuje
právě V tabletách?

Z více důvodů. Jde jednak
o přesmyčku v tabletech –
v tabletách, jednak vyjadřuje
i to, že lidi jsou z toho dnešní-
ho digitálního světa tak tro-
chu na prášky. A nás si mo-
hou dávkovat jako lék. Ráno,
v poledne i večer.

Jak probíhalo natáčení?
Natáčeli jsme v domácím

studiu v průběhu asi dvou let.
Příjemnou novinkou pro nás
byla spolupráce s producen-
tem Jirkou Burianem, který
námpomohl písničky vyšper-
kovat a dotáhnout na sto pro-
cent. Na desce nám i zahosto-
val ve dvou písničkách. A dal-
ším hostem, kterého si moc

vážíme, byl Milan Cais z Tata
Bojs, který se mnou zpívá
v písničce Digitální stopa.
Oba dva námpředběžně slíbi-
li i účast na křtu, který pro-
běhne v pátek 20. ledna
v Café V lese. Tímto všechny
srdečně zvu!

Jaké jsou vaše další plány?
Chystáme natáčení druhé-

ho klipu na písničku Spolu,
což je duet právě s Jirkou, re-
žírovat by ho měl Jordan Haj,
tak se těšíme. A samozřejmě
nás čeká na jaře i nějaké to
koncertování. A kam všude
se vypravíme, můžete zjistit
na našem webu www.pan-
kix.cz. PETR HOLEČEKSany ROBERT RAMBOUSEK

Děti si hrají ve sněhu, toho je v Česku na horách dost. ČTK

Zprávy krátce

Pelikán si bude
stěžovat
Ministr spravedlnosti Ro-
bert Pelikán podá k Nej-
vyššímu soudu stížnost
kvůli zrušení verdiktu
v kauze kolem bývalého
hejtmana Davida Ratha.
Pražský vrchní soud
zrušil loni před vánoční-
mi svátky rozsudek kvů-
li nezákonným odpo-
slechům, které u nového
řízení před Krajským
soudem v Praze
nepůjdou použít jako
důkaz.

Vesty nebudou
Armáda ke konci roku
odstoupila od smlouvy
s Českou zbrojovkou na
dodávku neprůstřelných
vest. V Partii televize Pri-
ma to řekl ministr obra-
ny Martin Stropnický.
Vojáci měli zhruba 2300
vest za 68 milionů ko-
run dostat do konce listo-
padu 2015, dosud se tak
ale nestalo. Obě strany
se obviňují, kdo za zdrže-
ní může. ČTK

inzerce

-18 stupňů. Zase přijde mráz

Zprávy krátce

Stát bude mít
vyšší pravomoce
Stát zřejmě získá větší
možnost zabavit maje-
tek odsouzeným pacha-
telům některých trest-
ných činů. Počítá s tím
novela trestního zákoní-
ku, kterou Senát v tom-
to týdnu nejspíš schválí
beze změn. Doporučil
mu to jeho ústavně-práv-
ní výbor. Podpořil také
novely, podle nichž se se-
nioři jako oběti trest-
ných činů budou moci
při jejich vyšetřování tě-
šit větší ochraně a oběti
majetkové kriminality
snáze dosáhnou na zaba-
vené peníze.

Unikátní centrum
Paleocentrum evropské-
ho významu pro desetiti-
síce zkamenělin, které
má ve svých sbírkách Zá-
padočeské muzeum
v Plzni a rokycanské mu-
zeum, začne letos vzni-
kat v Rokycanech. Stane
se tak přestavbou objek-
tu bývalé školy. ČTK
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• RYCHLOVKAV PRAZE! Ženy
na anonymní SEX! Pošli SMS ve
tvaru 49MBL a text na 909 15 50
• Sex je moje droga! Dopřej
mi další dávku. Jana 42. Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
86UPB a tvůj text!
• Rozvod je na spadnutí. Zpří-
jemni mi složité životní období
trochou vášnivého sexu. Kami-
la 57. T. 909 801 801 kód UPT18

• Hledám ďábelského chlápka,
který se v sexu nebrání ničemu
a rád experimentuje! Závazky
nechme stranou, pojďme žít!
Zuzana 49. Volej 909 80 50 40
nebominapiš SMSna9091545
s kódem 77PBK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Srbský prezident Tomislav Ni-
količ včera varoval Kosovo,
že jeho země bude bránit kaž-
dý kousek svého území včet-
ně své bývalé provincie, kde
jsou Srbové údajně v ohrože-
ní ze strany kosovských Al-
bánců. Vyslovil se tak v sou-
vislosti s jízdou srbského vla-
ku. Srbští představitelé v so-
botu v Bělehradě vypravili
tento vlak ruské výroby ozdo-
bený srbskými vlajkami, kres-
bami kostelů, klášterů a stře-
dověkých měst. Ve 20 jazy-
cích byl pokrytý nápisem Ko-
sovo je Srbsko a cestující ob-
sluhovaly hostesky oblečené
do srbských národních ba-

rev. Místo Kosovské Mitrovi-
ce ale vlak skončil nedaleko
kosovsko-srbských hranic
a vrátil se zpět do srbskémet-
ropole. Jízda byla zastavena
údajně kvůli informacím, že
kosovští Albánci na soupravu
plánují zaútočit.

Kosovská vláda již předem
označila jízdu za provokaci
a narušení svrchovanosti
země. Kvůli situaci ohledně
vlaku včera v Bělehradě jed-
nala dokonce bezpečnostní
rada státu.

Kosovo, které je bývalou
srbskou provincií, vyhlásilo
jednostrannou nezávislost
na Srbsku. ČTK

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR - Cestovní pojištění ZDARMA

RAKOUSKO 4 8.2.2017 *** PL 6 330
RAKOUSKO 5 11.2.2017 *** PL 7 550
RAKOUSKO 5 4.3.2017 *** PL 6 400
RAKOUSKO 4 15.3.2017 ** PL 3 790

ZIMA 2017 - LYŽE

LÉTO 2017
First minute SLEVY

KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 9 990
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 **+ PL 13 780
KORFU SENIOR 12 24.6.2017 S BS 10 420

KORFU 8 7.6.2017 S BS 9 578
KORFU 11 14.6.2017 S BS 10 231
MADEIRA 8 10.7.2017 ** SN 13 167
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 6.9.2017 *** SN 14 858

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Cestování - nabídkaFinance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730
121036

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

V Kyrgyzstánu hro-
zí pokuty za poru-
šení zákona. Krát-
kodobé pronájmy
bytů končí.

VKyrgyzstánu je nově zakázá-
no krátkodobě pronajímat
byty ve vícepodlažních do-
mech. Za to hrozí pokuta
v přepočtu od 2500 do 25 tisíc
korun. Průměrný plat se při-

tom v přepočtu pohybuje ko-
lem 3600 korun. Opatření
má bránit provozování prosti-
tuce. Zákon schválili poslanci
a počátkem roku podepsal
prezident Atambajev. Podle
politiků chtějí chránit obča-
ny před obtěžováním, které
by pro ně mohl představovat
příliš halasně provozovaný
sex za úplatu, na nějž si až do-
sud marně stěžovali. Zlé jazy-
ky tvrdí, že autor zákona
možná myslel na svého syna,
který podniká jako hoteliér.
Za přespání v hotelu v hlav-

ním městě Biškeku se platí
obvykle ekvivalent tří tisíc ko-
run, v pronajatém bytě bylo
možné přespat v přepočtu za
150 až 500 korun.

„V našem domě je 16 bytů,
12 z nich se pronajímá. To
není dům, ale bordel,“ stěžu-
je si obyvatelka Biškeku.
Když přijedou policisté, zá-
kazník zavolá jejich nadříze-
ným a orgie pokračují. Počet
prostitutek policie odhaduje
na tři tisíce. Prostituce v zemi
ale na rozdíl od kuplířství
trestná není. ČTK,MET

Intimní

O Izraeli a Palestincích
V obavách z propuknutí nových násilností na Blízkém vý-
chodě včera v Paříži jednalo více než sedmdesát diploma-
tů včetně zástupců klíčových arabských a evropských stá-
tů o obnovení mírových rozhovorů mezi Izraelci a Pales-
tinci. Židovský stát se jednání neúčastní, přítomni nejsou
ani Palestinci. V pařížských ulicích vyjádřili lidé na de-
monstraci (na snímku) podporu Izraeli. AP

Setkání bývalých nepřátel
Šéf americké diplomacie John Kerry (vlevo) během ná-
vštěvy Vietnamu v sobotu přijel do míst v deltě řeky Me-
kong, kde jako poručík amerického válečného námořnic-
tva bezmála před půl stoletím bojoval. Setkal se tam s ně-
kdejším nepřítelem Vo Ban Tamem (v kšiltovce vpravo)
z komunistických partyzánských jednotek Vietkong. Ten
se nyní živí lovem krevet. AP

Kvůli prostituci
zákaz pronájmů

Nedojel. Srbové
varují Kosovo

Zprávy krátce

Násilí ve vězení
Při násilných střetech
mezi soupeřícími gangy
ve věznici na severu Bra-
zílie přišlo o život nejmé-
ně deset vězňů. Násilí je
další z řady masakrů ve
zdejších věznicích. ČTK
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Odcházející ředitel
americké rozvěd-
ky se obává někte-
rých reakcí budou-
cího prezidenta.

Šéf Ústřední zpravodajské
služby (CIA) John Brennan
včera na televizní stanici Fox
News prohlásil, že budoucí
americký prezident Donald
Trumpnechápe záměry,mož-
nosti a skutky Ruska v mno-
ha částech světa. Dále uvedl,
že při ospravedlňování
Moskvy by Trumpměl být vel-
mi opatrný, jeho živelnost

bezpečnostní zájmy Spoje-
ných států neochrání.
Brennan obhajoval rozhod-

nutí šéfů hlavních americ-
kých tajných služeb informo-
vat Trumpa o existenci kom-
promitujících dokumentů,
které na budoucí hlavu státu

údajně shromáždila Moskva.
Neprověřené kompromitují-
cí informace, jejichž obsah se
dostal na veřejnost, Trump
označil za naprostý výmysl,
distancovalo se od nich i Rus-
ko. Budoucí prezident v jed-
nom ze svých nedávných

tweetů naznačil, že za úni-
kem informace o kompromi-
tujících složkách mohou stát
americké tajné služby.
Trump jejich činnost v této
souvislosti přirovnal k pomě-
rům v nacistickém Německu,
což včera Brennan označil za
pobuřující. Jedenašedesátile-
tý šéf CIA v hlavní americké
rozvědce pracuje čtvrt století
a v jejím čele stojí od března
2013. Trump coby nástupce
Baracka Obamy si za nového
ředitele této organizace vy-
bral konzervativního republi-
kána Mikea Pompea. Podle
shodného názoru americ-
kých komentátorů Senát
jeho kandidaturu bez větších
problémů potvrdí.

V televizi Brennan konsta-
toval, že Trump americké
zpravodajské komunitě nevě-
ří. „Jaký signál to může vy-
slat?“ řekl. Poznamenal, že
prezident, který se ujme úřa-
du v pátek, by měl být ve ve-
řejných projevech velmi
ukázněný. Aby mohl učinit
kompetentní rozhodnutí,
musí přesně znát, jaké po-
znatky mají USA k dispozici.

„Živelnost není nic, co by
ochránilo zájmy národní bez-
pečnosti, takže pokud mluví
nebo na něco reaguje, měl by
si uvědomit, že následky a do-
pady na USAmohou být dale-
kosáhlé,“ řekl Brennan. „Ne-
jde jen o Trumpa, jde o Spoje-
né státy,“ dodal. ČTK, MET

Šéf CIA John Brennan 2x AP Donald Trump

Písemný souhlas rodičů s vý-
jezdem nezletilého dítěte
z Francie do zahraničí, který
byl před lety zrušen, je od vče-
rejška opět povinný. Snahou
úřadů je zabránit, aby mladí
lidé odjížděli pomáhat džihá-
distům v Sýrii nebo Iráku.
Dítě, které bude samo či v ko-
lektivu opouštět francouzské
území bez doprovodu někte-
rého z rodičů, se bude muset
prokázat osobním dokladem,
písemnýmpovolením nejmé-
ně jednoho rodiče nebo jeho
právního zástupce a fotoko-
pií osobního dokladu toho,
kdo povolení podepsal. Povo-
lení může platit maximálně
rok. Opatření doplňuje pre-
ventivní systém proti radika-
lizaci mladých lidí a boje pro-
ti terorismu, uvedli ve společ-
némprohlášeníministři spra-
vedlnosti, vnitra a mládeže.
Je podle nich nezbytné zabra-
ňovat odjezdu nezletilých
osob na místa, kde působí is-
lamistické sítě. Loni v říjnu
registrovaly úřady ve Francii
1860 silně zradikalizovaných
nezletilých lidí. ČTK

NOVÝ KRIMI SERIÁL UŽ DNES VE 20.20
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Boje i návrat
Irácké speciální jednotky
(vlevo) včera prohledávaly
areál univerzity v Mosulu
a pátraly po zbylých isla-
mistických radikálech, kte-
ří se tammohli ukrývat. Vo-
jákům se v sobotu podaři-
lo oblast dobýt. Dál postu-
pují ale opatrně kvůli na-
straženým výbušninám. Ně-
kteří obyvatelé se mohli
vrátit do osvobozených
míst po mostě (vpravo),
který zničili bojovníci Is-
lámského státu. AP

Děti. Nesmějí
bez souhlasu
odjet z Francie

Zprávy krátce

Cirkus končí
po 150 letech
Jeden z největších cirku-
sů v USA, Ringling Bros,
po téměř 150 letech kon-
čí. Jeho provozovatel
oznámil, že poslední
představení odehraje
v květnu. Loni v květnu
cirkus po 145 letech
ukončil představení se
slony, které kritizovali
ochránci zvířat. Výdělky
začaly klesat právě po
zrušení této show.

Popraveni za
zabití policistů
V Bahrajnu včera popra-
vili tři šíitské muslimy.
Odsouzeni byli za to, že
při bombovém útoku
v roce 2014 zabili dva ba-
hrajnské policisty a je-
jich kolegy ze Spojených
arabských emirátů. Jde
o první výkon trestů smr-
ti v Bahrajnu od roku
2008. Šíité jsou v zemi
početně ve většině, stát
ale řídí sunnitská dy-
nastie Chalífů. ČTK

Šéf CIA kritizuje Trumpa

inzerce
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -24,0 °C/12,7 °C
Rok výskytu: 1820/1993

Min. -8
Max. -4

Min. -7
Max. -3

Min. -5
Max. -1

Min. -4
Max. 0

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Všichni jsou
blázni, jen já jsem

kamion!“

FRANTA KUBÁSEK
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Kate, manželka
britského prince
Williama, rozená
Middletonová, je
vévodkyně z:
a) Oxfordu
b) Badfordu
c) Cambridge

2 Jedličkův ústav
v Praze, který se
zaměřuje na
handicapované, byl
založen roku:
a) 1913
b) 1933
c) 1953

3 Francouzský dramatik
a herec Jean-Baptiste
Poquelin je ve světě
známý jako:
a) Moliere
b) Cogniard
c) Voltaire

4 Pražský chirurg Karel
Maydl provedl první
operaci po diagnostice
rentgenem před:
a) 80 lety
b) 100 lety
c) 120 lety

5 Herečka Sophie
Lorenová měla za
manžela italského
filmového producenta,
byl to:
a) Luca Barbareschi
b) Carlo Ponti
c) Dino de Laurentis

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
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1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Dcera

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller IV
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Zapomenuté výpravy
14:10 Kuba před revolucí - ráj

mafie
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:35 Guyana - zelené peklo
16:30 Letecké katastrofy
17:15 Neznámá válka (3/5)
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(3/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Ostře sledovaný
Festival politické písně jako
kulisa zločinu. Minulost si
tě vždycky najde. Hrají:
V. Neužil, I. Trojan, J. Bár-
dosová, V. Kopta a další

21:00 Trpaslík (3/6)
21:45 Reportéři ČT
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Legendy kriminalistiky:

Stodolovi II
23:00 Na stopě
23:25 Kriminalista
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:05 GEN - Galerie elity národa
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Adolf Eichmann
Koprodukční film
(VB, 2007). Tváří v tvář
vykonavateli zla. Hrají:
T. Kretschmann, T. Garity,
F. Potenteová, S. Fry a další

21:45 Prokletý ostrov
Psychothriller (USA, 2009)

00:00 Pro každého něco
Komedie (USA, 1970)

01:55 Válečné epizody
z archivů: San Pietro

02:35 Queer: Ruské otevřené
hry

03:00 Rasismus je, když...
03:25 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:50 Babylon
04:15 Naši bratři v Zelowě
04:30 Sabotáž
05:00 Hon na císařské

křižníky: Poslední loď

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (73)
Seriál (ČR, 2016). Klára se
dozví, že Didi přijali na
školu v Kanadě a že Daniel
plánuje velkou svatbu.
U Slepiček neví, kam dřív
skočit. Je plná hospoda
i lázně. Musí sehnat
pomoc. Leoš se nenápad-
ně motá okolo Soni. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
S. Babčáková, D. Gránský,
L. Krobotová, K. Leichtová,
N. Lichý, K. Lipowská

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Pekelná kuchyně XI (5)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Plamen lásky
Romantický film (N, 2003)

02:30 Siska VII (8)
Krimiseriál (N, 2007)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Specialisté (1)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová

21:15 Robinsonův ostrov
22:15 Stalker (14)

Krimiseriál (USA, 2014)
23:10 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI
(6)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:00 Mentalista III (22)
Krimiseriál (USA, 2010)

00:45 Mentalista III (23)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:25 Dva a půl chlapa XI (3)
01:45 Áčko
02:55 Kolotoč
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (71)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (7)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (11)
Sitcom (USA, 2014)

21:45 Teorie velkého třesku
VIII (12)
Sitcom (USA, 2014)

22:10 Vikingové (8)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:10 Mistr popravčí (8)
Historický seriál (USA,
2015)

00:15 Grimm V (7)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:10 Tyran II (11)
02:00 Vikingové (8)
02:45 Applikace
03:10 Tyran II (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Dva a půl chlapa XI (2)
13:05 Ordinace v růžové

zahradě (71)
14:10 Mentalista III (22)
15:05 Mentalista III (23)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3166)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VII (8)

Krimiseriál (N, 2007)
13:30 Komisař Rex II (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:30 Castle na zabití II (7)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:25 Hádej, kdo jsem!
16:30 Odpolední zprávy
16:50 Soudní síň
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi XVI (12-15)
14:35 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Futurama II (2)

Brannigan vrací úder.
Animovaný seriál
(USA, 1999)

16:10 Hvězdná brána II (13)
Duchové. Seriál (USA,
1998)

17:10 Top Gear XXI
18:15 Simpsonovi XVI (16)
18:45 Simpsonovi XVI (17)
19:15 Simpsonovi XVI (18)
19:45 Simpsonovi XVI (19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2012?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče
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54. Manéž
Po více než dvou letech
natáčel Boleslav Polívka
zábavný pořad Manéž,
díl číslo 54. Česká televize
záznam z představení odvy-
sílá na jaře, termín zatím
neurčila. Tentokrát si
komik pozval jako hosty
například herečku a bloger-
ku Marii Doležalovou
(na fotce) či herce Michala
Suchánka. V pořadu vystu-
puje i kapela Chinaski,
artista Moskevského státní-
ho cirkusu Vladimir Georgi-
jevskij a herec a komik
Pavol Seriš. ČTK

Nejhodnotnější počiny v ob-
lasti audiovizuální tvorby od-
měnil dnes Český filmový
a televizní svaz FITES výroční-
mi cenami Trilobit. Tu hlavní
získal seriál Pustina, konkrét-
ně scenárista Štěpán Hulík
a režiséři osmidílného krimi-
nálně-psychologického dra-
matu z produkce HBO Ivan
Zachariáš a Alice Nellis.

Pocty za celoživotní dílo,
jímž přispěl ke kultivovanos-
ti domácí tvorby a k jejímu
mezinárodnímu věhlasu, se
v podobě Ceny Vladislava
Vančury dostalo kamerama-
novi a pedagogovi Jaromíru
Šofrovi. Často spolupracoval

například s Jiřím Menzelem
a proslavil ho hned první
film, který spolu natočili, os-
carové Ostře sledované vlaky
z roku 1966.
V případě seriálu Pustina

porota ocenila výjimečnou,
svébytnou poetiku a naléha-
vou společenskou a mravní
výpověď o našem světě. „Pro-
myšlený scénář, nekonven-
ční režie, emotivní kamera
i hudba a strhující herecké vý-
kony z něj činí dílo světových
parametrů,“ uvedl předseda
poroty Vladimír Just. Jaromír
Šofr patří mezi nejvýznam-
nější české autory nové vlny
60. let, jeho tvorba je zásadní

i pro pozdější období. Při
svém prvním celovečerním
filmu Ať žije republika spolu-
pracoval s Karlem Kachyňou,
těmi dalšími byli například
Jan Němec, Evald Schorm, Ja-
romil Jireš, Věra Chytilová,
Otakar Vávra a Jiří Krejčík. Je
tak dalším tvůrcem, který
vstoupil do „síně slávy“. Jsou
v ní například Vojtěch Jasný,
Miloš Forman, František Vlá-
čil, Jan Špáta, Věra Chytilová,
Arnošt Lustig a Drahomíra Vi-
hanová.
Cenu Trilobit získala Emí-

lia Vášáryová za ztvárnění ti-
tulní role ve filmu Eva Nová.
Vytvořila v něm sugestivní

psychologickou studii zestár-
lé herečky-alkoholičky na
strastiplné cestě k sebepozná-
ní a odpuštění. Oceněni byli
Vít Klusák, Filip Remunda
a jejich ukrajinský kolega Vi-
talij Manský, kteří v doku-
mentu V paprscích slunce na-
hlédli pod propagandistic-
kou fasádu severokorejského
režimu.
Trilobita převzal i režisér

a producent dokumentu Od-
vaha Pavel Štingl. Porotu za-
ujal jeho obsah, který „uni-
kátním způsobem zobrazuje
tvůrčí proces i okolnosti vzni-
ku osmimetrové jezdecké so-
chy Jošta Lucemburského
v Brně sochaře Jaroslava
Róny“. Zvláštní cenu poroty
obdrželi dokumentaristé To-
máš Bojar a Rozálie Kohouto-
vá za celovečerní snímek FC
Roma. Za film vzniklý na mo-
tivy literárního díla byl Ce-
nou Josefa Škvoreckého od-
měněn studentský snímek Te-
rezy Kovářové Zoo. Dětská po-
rota ocenila režisérku animo-
vaných Lichožroutů Galinu
Miklínovou.
Český filmový a televizní

svaz poukázal na vleklou pro-
blematiku neúspěšné digitali-
zace filmových děl, na nížmá
podle jeho vedení vedle Ná-
rodního filmového archivu
lví podíl ministerstvo kultu-
ry. To si vysloužilo zvláštní
cenu Zlatý citrón, jelikož do-
sud nedokázalo rozsoudit
spor o způsobu digitalizace
filmů ze zlatého fondu kine-
matografie. Cenu ministru
Danielu Hermanovi předali
Jiří Menzel a oceněný Jaromír
Šofr. „Jde o problém, který ře-
šíme. Všechno nejde tak rych-
le, jak bych si přál. S panem
režisérem jsme o tompřed vy-
síláním hovořili. Doufám, že
jsme na dobré cestě. Určitě si
česká kinematografie jako ro-
dinné stříbro zaslouží nejlep-
ší péči,“ uvedl Herman. Podle
něj se podobné spory nedají
řešit peticemi, ale u kulatého
stolu. ČTK

NOVÝ KRIMI SERIÁL UŽ DNES VE 20.20

J
A
K
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Filmový festival Kino na hra-
nici bude na přelomu dubna
a května v Českém Těšíně
a polském Těšíně (Cieszynu)
hostit herce Milana Lasicu či
Karla Rodena. Divákům na-
bídne v jednotlivých retro-
spektivách hned několik je-
jich filmů. V programu bude
letos stovka filmů z několika
evropských zemí.
Festival se vždy zaměřoval

na nejnovější české, polské
a slovenské filmy. Polské
umělce budou zastupovat he-
rečka Karolina Gruszková

a výtvarník filmových scén Al-
lan Starski, který mnohokrát
spolupracoval s Andrzejem
Wajdou či Agnieszkou Hol-
landovou a Romanem Polan-
ským. Návštěvníci festivalu
kromě několika filmů, na kte-
rých pracoval, uvidí výstavu
jeho projektů.
Festival se uskuteční na ně-

kolika místech obou měst od
28. dubna do 3. května. Nyní
si zájemci šestidenní vstupen-
ku pořídí za 850 korun. Více
informací najdou na webu
www.kinonahranici.cz. ČTK

Jubileum
Národní filmový archiv
připravil k jubileu Ameri-
čana s českým srdcem re-
žiséra Miloše Formana
velkou retrospektivu
jeho tvorby. Přehlídka
se uskuteční pod názvem
For Man For All od 18.
ledna do 19. února v praž-
ském kině Ponrepo.
Vstup na projekce bude
volný. MAFRA

inzerce

Nový název

Cena Ferdinanda Vaňka,
která je nástupkyní Ceny
Václava Havla za přínos díla
občanské společnosti, byla
udělena autorům reportáže
Účastníci zájezdu Lukáši
Landovi a Jiřímu Krejčíkovi
z pořadu Reportéři ČT.

● Nadace Vize 97 jako držitel
osobnostních práv pro užívá-
ní Havlova jména FITES
vyzvala, aby jeho jméno
v názvu ceny nepoužíval.
Proto bylo nahrazeno jmé-
nem alter ega tohoto drama-
tika, populárním z jeho her.

Těšín. Festival přivítá
Rodena a Lasicu

Trilobit. Uspěla Pustina, oceněn Šofr
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Klára
Svobodová

Smrdí to také. Na
veřejných uzavřených
místech mi to vadí.

BLBEC = TEN
DRUHÝ

Hádání záměrů druhých patří bezesporu k jedné z nejrozšíře-
nějších her na této planetě. Původně jsem se k tématu dostal
skrz profesionální hráče videoher a jejich komplikované men-
tální boje možných tahů a protitahů. Obdobu tohoto procesu
je ale snadné najít i v životě. Kolikrát jste se zamýšleli nad tím,
jestli je druhý řidič (sebe)vrah, nepozorný, nebo jen reaguje na
nebezpečí, které nevidíte? Jestli si naše ratolest vybrala k hys-

terickému záchvatu divadlo jen
tak, anebo v důsledku důmyslné-
ho plánu pomsty? Jestli to
její/jeho nepatrné mrknutí zna-
menalo známku sympatie, nebo
nepříjemného průvanu? Ano,
má to jen jeden zádrhel. Zdá se,
že tuto hru hrajeme často v osa-
mění. Vy jako inteligentní člo-

věk promýšlíte, jak asi druhý uvažuje o celé situaci, sobě sa-
mém a zpětně také o vás. Hledáte neustále dalšího hráče. Zná-
te však momenty, kdy druhý není na příjmu a žije ve svém
omezeném pohledu. Ten prohrál už na startovní čáře. Když
oba dospějete k tomu, že si rozumíte, ale neshodnete se, jste
protihráči. Pokud si rozumíte a souhlasíte spolu, jste spoluhrá-
či. Tato v zásadě jednoduchá záležitost s sebou však přináší
problém číslo dvě. Nejhorší pocit nastává, když ve vás druhý
čte jako v knize. Nerozumíte tomu, jak to ten bídák dělá,
a nechápete sami sebe. Někdy o tom ani nevíte, čímž se zvese-
la zařazujete do kategorie „blbců“, jež jste předtím odsoudili.
A konečně jsem u pointy, ta hra se vlastně jmenuje „Kdo je
tady idiot“. Záměna otazníku za tečku není náhodou. Vítěz
bývá zvolen rychle a v podstatě jednohlasně – ten druhý!

Leona
Svobodová

Nevadí. Na rozdíl
od toho smradu

z normálních cigaret.

Citát

Nerozumíte tomu,
jak to ten bídák
dělá, a nechápete
sami sebe.

Vadí vám vůně/zápach z elektronických cigaret?

inzerce

Nedávejte dnes lásce velká
ultimáta, protože jinak se

zbytečně pohádáte, což ani jednomu
z vás při pondělku příliš nepřidá.

Beran 21/3–20/4
Některé věci, jež jste si v lás-
ce plánovali, bude obtížné

uskutečnit. Zatímco jiné vám půjdou
od ruky téměř a docela samy.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 16. 1.

Odvážné oblečení vám
umožní cítit se dobře, a i když

tomu nebudou někteří věřit, můžete se
seznámit s někým jako z pohádky.

Rak 22/6–22/7
Pokud budete stále ostýcha-
vější a ostýchavější, brzo už

nebudete oplácet ani úsměvy a mrknu-
tí, což by byla velká škoda.

Kozoroh 22/12–20/1

Jestliže si potřebujete vy-
říkat věci, neodkládejte je

zase až na jindy, protože pak strávíte
zbytečně spoustu hodin napětím.

Býk 21/4–21/5
Pokuste se být těmi, kteří
umí odpouštět, a hned zjis-

títe, že na tom nejste v lásce zase až tolik
špatně, jak vám připadá.

Štír 24/10–22/11

Přijdete na to, že některé
věci, jež si kladete do cesty

milostného štěstí, nejsou tak podstatné,
jak by se mohlo zdát.

Lev 23/7–22/8
Flirtování vás bude udržovat
ve formě, a i když nebude

vše takové, jaké byste si ve svých vizích
vysnili, i tak to bude dobré.

Vodnář 21/1–20/2

Váš pověstný vtip vám v pon-
dělí pomůže překlenout

jistou trapnou situaci, tak se ho nebojte
užívat s vaší pověstnou grácií.

Blíženci 22/5–21/6
Nezatěžujte se tolik milost-
nými starostmi jiných a ra-

ději se poohlédněte do vlastní milostné
kuchyně, zda nepotřebuje koření.

Střelec 23/11–21/12

Zůstaňte více otevření no-
vým podnětům a mezi nimi

si můžete všimnout i cestičky lásky, kte-
rá vás povede do míst nečekaných.

Panna 23/8–22/9
Vaše milostná forma je zá-
viděníhodná, ale klidně se

ji nebojte i trochu utužit, hned budete
více spokojení sami se sebou.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Zjistěte to HNED!
Pošlete mi SMS ve tvaru 77RLM a svoji otázku na
číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Jsem vaším nejlepším průvodcem na cestě:

ět t H
~ k lásce ~ k bohatství~ ke štěstí

Astroložka Marie

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah v roce 2017

nebo je konec?

PošleteSMS ve tvaru87DVV

a svůj dotaz na číslo904 30 46PošleteSMS ve tvaru87DVV

a svůj dotaz na číslo904 30 46

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

MIGRACE
(z dopisu čtenáře na této

stránce)

Změna sídliště skupin
obyvatelstva;

přemisťování vůbec
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Drahomíra
Jaroševská

Nevadí.
Žila jsem
s kuřákem.

Dopisy a vzkazy

Bilance migrace
Přelom roku vybízí k za-
myšlení i nad hlavním té-
matem roku 2016: migrač-
ní politikou EU. Ta je zalo-
žena na povinných kvó-
tách. Jejich koncepce je
vadná, neobsahuje žádný
prvek limitace, zatímco
pro každý stát existuje
práh přijetí migrantů, po
jehož překročení se začne
rozkládat. Tak jako se po-
topí přeplněný člun. Sys-
tém kvót dále neobsahuje
žádné překážky, které
by bylo nutné překonat
a které by odrazovaly od
migrace. Navíc praktická
aplikace kvót vyžaduje
sblížení sociálních dávek
v zemích osmadvacítky,
což je nereálné. Řešením
je důsledná ochrana vněj-
ších hranic schengenské-
ho prostoru, zejména ve
Středomoří, nejlépe podél
námořních hranic, regis-
trace nelegálních migran-
tů, deportace na pobřeží a
zákaz vstupu na území
EU. Legální migraci umož-
nit pouze prostřednictvím
příslušných úřadů, vysla-
nectví, konzulátů apod.
Jestliže to naráží na mezi-
národní dohody, je potře-
ba je změnit. Jestliže před-
stavitelé EU tvrdí, že to ne-
jde, je potřeba je vyměnit.

ING . MILAN TOMÁŠEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Připadal jsem si
jak na Divokém

západě
v 19. století.“
ROBERT PELIKÁN

MINISTR SPRAVEDLNOSTI
Věří, že vláda neschválí návrh mi-
nisterstva vnitra na povýšení prá-
va použít legálně držené zbraně
k zajištění bezpečnosti Česka.



Udržujte se v kondici

Stop bolestiStop bolesti
kloubů,kloubů,

zad a svalůzad a svalů DÍKYDÍKY
THERMOLCE EXTRATHERMOLCE EXTRA

je k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy
a bylinářstvích nebo na www.cannaderm.cz

Nenechte se dál paralyzovat úpornou bolestí zad, kloubů
či svalů. Dejte sbohem namoženým zádům a ztuhlým
kloubům díky hřejivé síle.

Thermolka EXTRA hřejivé konopnémazání je skvělým pomocní-
kem při intenzivních potížích s namoženými zády, svalové únavě,
ztuhlých kloubech a také při problémech se studenými končeti-
nami. Silnější složení nové Thermolky EXTRA obsahuje kromě
konopného oleje i 10 % konopného extraktu, a proto poskytuje
výrazně silnější účinek. Ve složení hřejivého mazání dále najdete
jedli sibiřskou, vanilku a kapsaicinový extrakt. Thermolka EXTRA
poskytuje dlouhodobou hřejivou úlevu.
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JEŠTĚ DOKONALEJŠÍ
STIMULACE IMUNITY1

Vyzkoušejte doplněk stravy Imunit® 5PreveMax. Obsahuje
1vitamin C, B6 a selen pro přirozenou funkci imunitního
systému. Jeho složení je obohaceno o kyselinu listovou,

která pomáhá snižovat míru únavy a vyčerpání. Navíc
se v přípravku rovněž nachází nukleotidy, získané
ze sladkovodní řasy chlorelly, a beta-glukany z hlívy
ústřičné.
Cucavé tablety s jahodovou příchutí díky své nové
formě působí přímo na sliznici v dutině ústní,
a tím zajišťují rychlé působení přítomných látek
již po 5 minutách od užití!

Potřebujete v tomto chladném zimním počasí posílit
svou oslabenou imunitu?

Podrážděnost, nervozita, neklid, pocení, řídnutí
kostí, návaly horka, deprese, inkontinence,
nárůst hmotnosti a ztráta chuti na sex.
Nebojte, menopauzou můžete projít v pohodě,
aniž byste ji vlastně zaznamenala.

NENECHTE SI NIČIT ROKY ŽIVOTA MENOPAUZOU!

www.elliMenoOsteo.czK dostání v lékárnách.

Pomůže vám doplněk stravy z lékárny
Elli MenoOsteo FORTE, který nabí-
zí komplex důležitých látek pro ženy
v menopauze i po ní. Díky extraktu
z jetele lučního pomáhá udržovat
klidný a pohodlný přechod. Extrakt
ze šištic chmele otáčivého zase napo-
máhá ženám vyrovnat se s návaly hor-
ka, pocením, neklidem či podráždě-
ností. Přípravek obsahuje vitaminy D3
a K2 a také vápník, který je potřebný
pro zdraví kostí.

PROJEĎTE
MENOPAUZOU?MENOPAUZOU?
BEZ STAROSTÍ

Vyzkoušejte účinný RymaSTOP® Dr. Weiss vy-
ráběný podle původní švýcarské receptury, ob-
sahující unikátní kombinaci 10 standardizova-
ných bylinných extraktů HERBALMEDICTM,
extrakt z boswellie a kyselinu hyaluronovou.
Tento zdravotnický prostředek poskytuje
okamžitou úlevu od ucpaného nosu, šetr-
ně čistí, regeneruje a zvlhčuje nosní slizni-
ci. Díky obsahu přírodních účinných látek
je možnost přípravek využívat dlouhodobě
a bez obav z vedlejších nežádoucích účinků.
Veškeré přírodní látky jsou navíc v bezpeč-
ných koncentracích, a proto nepředstavují ri-
ziko alergické reakce!

Zase vás s příchodem
chladného zimního
počasí přepadla
rýma? Nespoléhejte
se na mořské vody
ani běžné nosní
spreje, které nelze
užívat dlouhodobě.
Vyzkoušejte sílu
léčivých rostlin
a zastavte rýmu teď
hned!

Vyzkoušejte účinný RymaS

Za
ch
po
rý
se
an
sp
už
Vy
lé
a
hn

DejteDejte STOPSTOP
rýmě!rýmě!

Více informací naleznete na stránkách
www.RymaSTOP.cz

K dostání v lékárnách.

Nyní exkluzivně
ve výhodném balení 60+20 tablet ZDARMA!

é působeníchlé přítomných látek
od užití!h o

ení 60+20 tablet ZDARMA!

INZERCE
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Tyrkysové moře
a písečné pláže
s vysokými teplota-
mi lákají skoro celý
rok.

Stále více lidí se jezdí v zimě
ohřát do exotických destinací.
Podívejte se na tipy pro rok
2017 na neotřelá a bezpečná
místa, která teprve na objeve-
ní čekají.

Surinam a Guyana
Vedle jihoamerické Vene-

zuely se rozkládají dvě menší
a bezpečné země, které čeští
cestovatelé téměř neznají – Su-
rinam a Guyana. Zapomeňte
na španělštinu ovládající jiho-
americký kontinent, zde se
mluví francouzsky a holand-
sky. „Setkali se zde Francouzi,
Holanďané, indiáni, Číňané,
Indové a kreolové a vytvořili
neuvěřitelný mix tváří. Napří-
klad zde potkáte muže černé
pleti se šikmýma očima. Dopo-
ručuji navštívit hlavní město

Surinamu Paramaribo, je vy-
stavěné ze dřeva a chrání ho
UNESCO,“ říká Pavel Fellner
z cestovní kanceláře Sen.
V sousední Guyaně je zajíma-
vý vodopád Kaiteur vysoký
251metrů, nejvyšší jednostup-
ňový vodopád na světě.

Barma
Tajuplná země plná kon-

trastů. Muži zde nosí sukně,
pádlují nohama a ženy kouří
tlusté doutníky. V srdci Barmy
se nachází Bagan. Obdivovat
zde můžete přes dva tisíce
chrámů, některé jsou velké
jako pařížský Notre Dame.
Každý z nich je ale trochu
jiný. Některé chrámy jsou zre-
konstruované, z jiných ještě
dýchá neodhalené tajemství.

Namibie
Savany, pouště, buš – to je

Namibie na západním pobřeží
Jižní Afriky. Je tu stabilní poli-
tický systém a vyvinuté zdra-

votnictví. Vyzkoušejte návště-
vu dokonalého safari v národ-
ním parku Etosha, kde potká-
te nejrůznější zvířata v jejich
přirozeném prostředí. Pra-
zvláštně působí Pobřeží kos-
ter, kde se poušť a polopoušť
potkávají s mořem. Na břehu
polehávají lachtani, válí se
zde vraky lodí, je tu zima a ta-
juplný opar se vznáší nad mo-
řem.

Nový Zéland
Domorodá kultura Maorů,

adrenalinové sporty, z nichž
většina vznikla na jižním ost-
rově, místa, kde se točil Pán
prstenů, národní parky či so-
pečné oblasti. A samozřejmě
vynikající víno Sauvignon
Blanc a pečené jehněčí. Sklá-
dá se ze dvou velkých ostrovů
a dalších menších. Na Jižním
ostrově lze obdivovat ledovco-
vá jezera Tekapo či Pukaki, vy-
dat se na procházku pod nej-
vyšší horou Mt. Cook. Jen

o kousek dál leží nejkrásnější
národní park Fiordland a záto-
ka Milford Sound s delfíny, tu-
leni či velrybami. Severní ost-
rov je úplně jiný. Národní
park Tongariro nás upoutá po-
hledem na nejvyšší vrchol se-
verního ostrova Ruapehu
a také uvidíme siluetu sopky
Ngauruhoe, známé hory Osu-
du z příběhu Pána prstenů.

Kuba
Na Kubu letos, po smrti Fi-

dela Castra, prostě musíte. Po-
dívat se, zda se začíná měnit,
vyzkoušet její nádherné plá-
že, opojný rum, jemné doutní-
ky – to nezklame žádného ces-
tovatele. Při návštěvě nelze vy-
nechat Havanu, které přezdí-
vají „rozpadávající se krása“.
Dalšímmístemna cestovatelo-
vě mapě je koloniální Trini-
dad s unikátním centrem. Za
přírodou je dobré vyrazit do
okolí Vinales, kde se pěstuje
nejlepší tabák na světě. METRO

Tabák ke Kubě neodmyslitelně patří. 2x CK SEN

TÝDENÍK právě v prodeji

• Jak skutečně zemřeli sv. Václav, Přemysl Otakar II.
či Jan Lucemburský?
A navíc 6 velkých rozhovorů:

• Právník dTestu: Na co si dát teď pozor při nakupování
• Karin Babinská: Můj život s Richardem Krajčem

ZáhAdná úmrtí
česKých VLádců

Cena pro osobu ve 2-lůžkovém pokoji 6.900,- Kč;
1-lůžkový pokoj 7.900.- Kč; Dítě do 15 let ve 2-lůžko-
vém pokoji na přistýlce 3.900,- Kč; ubytování, snídaně,
polední snack, večeře, 5x procedura pro dospělého dle
doporučení; Bazén a vířivka denně v hotelu k využití;
Sjezdovka 500 m; Běžecké tratě v místě.

Rezervace:

Email: recepce@hotelrichard.com

Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V HOTELU RICHARD****
CENA: 6.900,- Kč
sleva 55 %= pův. cena 15.100,- Kč
Termín: 5. 2. – 12. 2. 2017
ostatní termíny dle poptávky,
platnost do 5. 3. 2017

JARNÍ PRÁZDNINY
WELLNESS A LYŽE
V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Co ještě vyřešit?

Před cestou byste měli vědět:

● Jaké je doporučené očkování.

● Jaká je aktuální politická
situace v zemi a také jestli
jsou potřeba víza. Najdete
na stránkách ministerstva
zahraničních věcí v sekci
Cestování na www.mzv.cz.

Destinace lákají i na svou, pro nás netradiční architekturu.

inzerce

Za exotikou vyrazte bezpečně
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Dakar v cíli
Francouzský rekordman
Stéphane Peterhansel po-
třinácté vyhrál Rallye
Dakar, z toho posedmé
kraloval kategorii auto-
mobilů. Martin Prokop
(na snímku) obsadil 11.
místo, životní výsledek
zajel i 12. motocyklista
Ondřej Klymčiw. Aleš Lo-
prais byl mezi piloty ka-
mionů sedmý, Martin Ma-
cík mladší skončil desátý.
Jediný český triumf mezi
piloty vybojoval v Jižní
Americe Martin Kolomý
v úvodní etapě. ČTK

NOVÝ KRIMI SERIÁL UŽ DNES VE 20.20
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Disciplinárka hokejové extra-
ligy potrestala útočníky Petra
Vampolu z Mladé Boleslavi
a litvínovského Martina
Hanzla pokutami za simulo-
vání v pátečních zápasech
38. kola. Přijdou o deset pro-
centměsíčního platu. Vampo-
la přihrál situaci ve 25. minu-
tě zápasu v Třinci, kdy po
kontaktu s hokejkou obránce
Tomáše Linharta upadl, čímž
se pokusil ovlivnit úsudek
rozhodčích. Hanzl neadekvát-
ně reagoval při souboji s libe-
reckým obráncem Martinem
Ševcem, jenž jej zasáhl hokej-
kou do hrudníku. ČTK

Svědík Boleslavi svědčí
Fotbalisté Mladé Boleslavi v přípravě i podruhé vyhráli.
Pod trenéremMartinem Svědíkem úspěšně vstoupili do
zimní Tipsport ligy vítězstvím 4:1 nad Libercem. ČTK

Koukalová si z Ruhpoldingu veze dvě druhá místa. AP

inzerce

Smutná zvítězila
Česká běžkyně na lyžích
Kateřina Smutná vyhrála
Kaiser Maximilian Lauf na
60 kilometrů, závod Ski
Classics v dálkovém lyžo-
vání. Smutná, členka
Team Santander, která
v minulých letech jezdila
za Rakousko a od této se-
zony opět reprezentuje
Českou republiku, se do-
stala na druhé místo v prů-
běžném pořadí seriálu.

Dojela pro stříbro
Kateřina Nash obsadila
druhé místo v závodě cyk-
lokrosového Světového po-
háru ve Fiuggi. Po čtvrtém
medailovém úspěchu v se-
zoně se devětatřicetiletá
česká reprezentantka po-
sunula v celkovém pořadí
už na druhé místo. V Itálii
prohrála jen s nizozem-
skou favoritkou, sedminá-
sobnou mistryní světa
Marianne Vosovou.

České překvapení
Sdruženáři Miroslav Dvo-
řák a Tomáš Portyk vybojo-
vali druhé místo ve sprin-
tu dvojic na Světovém po-
háru ve Val di Fiemme. Za
vítěznými Nory Espenem
Andersenem a Jörgenem
Graabakem zaostali v těs-
ném finiši o pouhé tři de-
setiny sekundy. Česká dvo-
jice startovala do běžecké
části ze čtvrtého místa po
skoku. ČTK

Biatlonista Michal
Krčmář obsadil tře-
tí místo ve stíhačce
v Ruhpoldingu.

Promedaili si český závodník
v hustém sněžení doběhl až
z 29. příčky po pátečním
sprintu a poprvé ve Světo-
vém poháru dosáhl na stup-
ně vítězů. Podesáté v sezoně
zvítězil Francouz Martin
Fourcade.
Krčmář v závodě trefil

všechny terče a neustále stou-
pal výsledkovou listinou. Ve
finiši předjel v cílové rovince
Rusa Antona Šipulina. Druhý

skončil Nor Emil Hegle
Svendsen. Dosavadním Krč-
mářovýmmaximemve Světo-
vém poháru byla dvě pátá
místa. „Moc jsem to chtěl pro-
lomit. Pohyboval jsem se v de-

sítce, byl sedmý, osmý, devá-
tý a desátý a teď to tam skoči-
lo. Ještě to pořád nechápu,“
řekl Krčmář v České televizi.
Ještě lépe se v německém

biatlonovém středisku vedlo
Gabriele Koukalové. Po sprin-
tu dojela druhá také ve stíha-
cím závodu a dál vede pořadí
Světového poháru. Do desít-
ky se vešla ještě šestá Eva
Puskarčíková. „V Ruhpoldin-
gu to, myslím, bylo úspěšné,“
usmívala se osmá žena prů-
běžného pořadí Světového
poháru. Prvenství ze sprintu
ve stíhačce uhájila Finka Kai-
sa Mäkäräinenová.
Světový pohár pokračuje

už tento čtvrtek v italské An-
terselvě. SIM a ČTK

Simulanti. Mají
sníženou gáži

Citát

Všechno pozitivní.
Michal odjel nádherný
závod, neudělal
žádnou chybu. Gábina
druhé místo a na širší
pódium to doplnila
Evička, takže nám udě-
lala ohromnou radost.
ONDŘEJ RYBÁŘ
ŠÉFTRENÉR ČESKÝCH BIATLONISTŮ

Číslo dne

36.
Překvapivá vítězka tréninku
Ester Ledecká se bodů ve sjez-
du Světového poháru v Zau-
chensee nedočkala. Po skvě-
lém výkonu v ranní tréninko-
vé jízdě jí závod nevyšel
a obsadila 36. místo. Senzač-
ně zvítězila domácí lyžařka
Christine Scheyerová.

Zprávy krátce

Poprvé na bedně
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Luxusní vzhled,
velký objem

Kombinovaná chladnička s objemem 222/85 l
Zásuvka na čerstvé ovoce a zeleninu
Ionizátor vzduchu zlikviduje 95 % bakterií
Technologie NoFrost Plus brání tvorbě ledu

Gorenje NRK 6191 MX

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 1. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Pusťte pokrok
do své kuchyně

Set vestavné trouby a plynové desky
Objem trouby 68 l, 5 funkcí
3D chladicí systém, smalt ECE
Deska se 4 hořáky, elektrické zapalování

MORA VT 201 MX
+ MORA VDP 642 X

To bude
steak!

Super odolná ocelová pánev
Ideální na restování masa, zeleniny a grilování
100% železo, žádný umělý povrch
Vroubkovaná úprava speciálně na steaky

de Buyer Ocelová pánev na steaky
28cm Mineral B Element DB561628

Na bylinky
i smoothie

Stolní mixér 350 W, 2 rychlosti, 20 000 ot./min
Skleněná nádoba 0,6 l i na horké pokrmy
Dvě přenosné Tritanové nádoby s víčkem
Nerezové nože, výkon na ořechy i led

Bosch MMBM7G3M

Domácí chleba
jednoduše

Plně automatická pekárna na chleba
Příprava těsta až do 1,3 kg
Funkce pro přípravu těsta, džemu
Možnost přípravy domácí sekané

ETA 1150 90000 Siestina

Pohodlné vysávání
bez kabelu

Bezdrátový vysavač 2 v 1
Odnímatelný ruční vysavač
Cyklonový filtrační systém
Elektrický rotační kartáč
Provoz až 25 min na jedno nabití

ETA 0445 90000 Twigo

-20 %

7 790,-

7 090,-
obj. kód:MOR001h

2 590,-

1 699,-
obj. kód:EAV6053d

-34 % -13 %

Výprodej na

VÝPRODEJ
TEĎ MY

PLATÍME VÁM!
až -200 %PLATÍME VÁM!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

13 990,-

11 190,-
obj. kód: FAC23001b

1 499,-

1 399,-
obj. kód:DEBU019

2 290,-
obj. kód: EAV4282h

2 299,-

1 999,-
obj. kód: EAD1012p


